

# GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) ŚRODA, 25 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU 294

## Nowy sukces Światowego Obozu Pokoju Wspaniałe zwycięstwo gospodarki radzieckiej

### Potężny Kraj Socjalizmu wykonał z nadwyżką plan gospodarczy na III kwartał 1950 r.

Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR

★ ★ ★

Również nieprzerwanie potęga gospodarcza wielkiego Związku Radzieckiego. Masy pracujące ZSRR, budujące z entuzjazmem społeczeństwo komunistyczne, osiągają w swej pokojowej, twórczej pracy coraz to nowe sukcesy. Podsumowaniem tych osiągnięć za ostatni okres są dane o wykonaniu planu rozwoju gospodarczego państwa narodowego za trzeci kwartał 1950 r., ogłoszone przez Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów ZSRR.

Z ogłoszonego komunikatu wynika, że jeśli chodzi o globalną produkcję przemysłową, plan wykonany został w trzecim kwartale w 103 procentach. Również plan 9-ciu miesięczny bieżącego roku został przekroczony. Przemysł radziecki wyprodukował w trzecim kwartale znaczne ilości podstawowych wyrobów ponad plan, a więc: żelaza, węgla, miedzi, aluminium, łożysk kulkowych itd.

Szybkie tempo rozwoju produkcji przemysłowej radzieckiej uwypukla się jeszcze bardziej przy porównaniu obecnego poziomu produkcji z poziomem sprzed roku. Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego stwierdza, że globalna produkcja w III kwartale br. wzrosła w porównaniu z trzecim kwartałem ub. r. o 24 procent.

**MOSKWA (PAP).** — Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów ZSRR opublikował wyniki wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w III kwart. 1950 r.

Komunikat podkreśla, że w III kwart. 1950 r. zaznaczył się dalszy znaczny rozwój radzieckiego przemysłu, rolnictwa i transportu, wzrost inwestycji i obrotów towarowych jak również wzrost materialnego i kulturalnego poziomu życia ludności.

Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR podaje liczby charakterystyczne dla produkcji przemysłowej, w porównaniu z III kwart. 1949 r. Przyjmując produkcję III kwart. 1949 r. — za 100, wzrost produkcji najważniejszych gałęzi przemysłu w III kw. 1950 r. kształtował się następująco: surowca — 118 proc., stal — 117 proc., walcówka — 114 proc., szyny kolejowe — 118 proc., miedz — 106 proc., ołów — 120 proc., węgiel — 111 proc.

Produkcja ropy naftowej wyniosła — 112 proc., nafty — 110 procent, benzyny — 120 procent. Produkcja energii elektrycznej wyniosła — 115 procent.

Produkcja elektrycznych lokomotyw kolejowych wyniosła — 142 procent, kolejowych wagonów towarowych — 111 proc., samochodów ciężarowych — 126 proc., samochodów osobowych — 144 proc., autobusów — 138 proc., opon samochodowych — 128 proc.

Produkcja urządzeń mechanicz-

nych wyniosła — 117 proc., koparek mechanicznych — 122 proc., produkcja traktorów wyniosła — 139 proc., kombajnów zbożowych — 149 proc. i nawozów sztucznych — 126 proc.

Produkcja kauczuku syntetycznego wyniosła — 116 proc., barwników — 135 proc., cementu — 124 proc., rowerów — 133 proc., odbiorników radiowych — 127 proc., domów standardowych — 117 proc., aparatów fotograficznych — 193 proc., patefonów — 105 proc., zegarków — 133 proc., maszyn do szycia — 126 proc., tkanin wełnianych — 110 proc., bawełnianych — 103 proc., jedwabnych — 121 proc., oraz obuwia skórzanego — 125 proc.

Produkcja mięsa wyniosła — 153 proc., tłuszczów roślinnych — 140 proc., cukru — 137 proc., konserw — 131 proc., mydła — 139 proc., papierosów — 117 proc.

Komunikat podkreśla, że **GLOBALNA PRODUKCJA PRZEMYSŁU RADZIECKIEGO W CIĄGU PIERWSZYCH 9 MIESIĘCY 1950 R. WZROSŁA O 22 PROC. W PORÓWNIANIU Z TYM SAMYM OKRESIE ROKU 1949. W PORÓWNIANIU Z III KWART. R. UB. PRODUKCJA W III KWART. R. 1950 WZROSŁA O 24 PROCENT.**

Wprowadzenie nowoczesnych procesów technologicznych i bardziej doskonałych metod obróbki, jak również obniżenie procentu strat surowcowych i ilości odpadków — zapewniło w III kwart. 1950 r. dalsze obniżenie zużycia surowców, paliwa i prądu elektrycznego na jednostkę

produkcyj. Plan obniżenia kosztów własnych produkcji przewidziany w III kwart. br. został przekroczony. Koszty własne produkcji przemysłowej zostały obniżone w III kwart. 1950 r. o 7 proc.

**GLOBALNY URODZAJ KULTUR ZBOŻOWYCH** — czytamy dalej w komunikacie — osiągnął poziom urodzaju weszlorocznego, mimo że w szeregu okęgów północnego Kaukazu oraz na niektórych innych obszarach kraju warunki klimatyczne (Dalszy ciąg na str. 2).

## Przyjęcie u prezydenta Gottwalda na cześć uczestników Konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych ośmiu państw

PRAGA (PAP). — Dnia 22 października prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald wydał obiad na cześć delegatów Konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych ośmiu państw. Na obiedzie obecni byli: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — W. Molotow, minister Spraw Zagranicznych Polski — Z. Modzelewski, minister Spraw Zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej — A. Pauker, minister Spraw Zagranicz-

nych Węgierskiej Republiki Ludowej — D. Kallai, minister Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej — M. Neizew, minister Spraw Zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej — G. Berfinger, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albanii w Moskwie — W. Nafanali, jak również ambasadorowie i posłowie krajowi — uczestniczących w konferencji ośmiu państw, akredytowanych w Czechosłowacji.

## Plenum Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP (b)

MOSKWA (PAP). — W stolicy ZSRR obradowało kolejne Plenum Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b).

Plenum wysłuchało referatu sekretarza Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b) — Rumiancewa, w sprawie realizacji zobowiązań socjalistycznych, dotyczących przedterminowego wykonania rocznego planu

budownictwa mieszkaniowego oraz instrykcji kulturalnych i komunalnych. Po obszernej dyskusji, Plenum nakreśliło szereg zadań dotyczących realizacji planu budownictwa. Zgodnie z zobowiązaniami budowniczymi Moskwy, plan budownictwa mieszkaniowego Moskwy na rok 1950 ma być zrealizowany do dnia 5 grudnia br.

## Wzmaga się ruch wyzwolenny narodów Azji MALAJE WALCZĄ O WOLNOŚĆ

MOSKWA (PAP). — W depeszy z Delhi Agencja TASS cytując głosy dziennika „Crossroads”, że lud malajski, który już od trzech lat prowadzi bohaterską walkę przeciwko imperializmowi angielskiemu, osiągnął istotnie znaczne sukcesy.

We wspólnej deklaracji KC Malajskiej Partii Komunistycznej i sztabu Malajskiej Armii Ludowej — Wyzwoleniecy podkreślono, że Anglikom nie udało się wszystkie ich próby roz-

gromienia malajskich sił rewolucyjnych. W ciągu 8 miesięcy Angliki wydali przeszło 1.275 tys. dolarów singapurskich na realizację swych zbrodniczych planów na Malajach. Utrzymanie 130-tysięcznej armii angielskiej na Malajach kosztuje podatników malajskich codziennie 300 tys. dolarów. Mimo to Angliki ponoszą klęskę za klęską i stracili już na Malajach przeszło 12 tys. ludzi.

## Racjonalne używanie węgla zmniejszy znacznie koszty produkcji Palacz Moryc idzie za przykładem tow. Chajta

Masy ruch korbabników, który ogarnął naszą młodzież w wielu zakładach pracy, zyskuje sobie z każdym dniem coraz większą popularność wśród starszych robotników.

Onegdaj opublikowaliśmy apel palacza tow. W. Chajta, z Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Wiosny Ludów, który w Czynie Październikowym zobowiązał się zaoszczędzić 500 kg węgla dziennie i wyzywa innych palaczy do współzawodnictwa.

Apel tow. Chajta znalazł żywy odzew wśród innych palaczy. Kolega zwanym tow. Chajta, palacz Franciszek Moryc, postanowił również wprowadzić nowy system pracy,

Pragnę pojsć waszymi śladami — zwierzył się Moryc swemu koledze. Palacz Chajt chętnie udzielił koledze wskazówek, dzieląc się z nim swym doświadczeniem. Wyjaśnił, że aby uzyskać pewne oszczędności węgla, należy bardzo umiejętnie podsy pywać węgiel na palenisko, utrzymać zasuwę kominową do połowy otwartą, bezwzględnie przestrzegać szlakowania co półtorej godziny, uży skując w ten sposób równomierną temperaturę, oraz utrzymywać wodę do połowy koła.

Przez kilka następnych dni pokazywał mu, jak należy racjonalnie i umiejętnie używać węgla w piecach kotłowych.

Poznawszy nowe metody pracy swego kolegi, palacz Moryc zobowiązał się zaoszczędzić dziennie 500 kg. węgla i W CIĄGU TRZECH DNI RZECZYWISTE UZYSKAŁ JUŻ POŁ TORĄ TYS. KG. WĘGLA OSZCZĘDNOŚCI.

Apel palacza tow. Chajta z ZPW im. Wiosny Ludów do wszystkich palaczy kotłowych, nawołujący ich do współzawodnictwa w oszczędzaniu węgla, wniósł byk jak najszerzej i jak najszybciej podjęty.

Racjonalne i umiejętne używanie węgla w kotłowniach przyczyni się wydatnie do obniżenia kosztu produkcji pary, co z kolei wpłynie na ograniczenie ogólnych kosztów produkcji, a tym samym przyczyni się do urzeczywistnienia jednego z zasadniczych założeń Planu 6-letniego.

## Łódzka organizacja młodzieżowa na drodze realizacji uchwał Rady Naczelnej ZMP

Onegdaj obradowało w Łodzi plenum Zarządu Łódzkiego Związku Młodzieży Polskiej. Tematem obrad, w których udział wzięli również: członek Prezydium Zarządu Głównego ZMP, naczelny redaktor „Sztandaru Młodych” tow. Ludkiewicz oraz kierownik Wydziału Organizacyjnego Komitetu Łódzkiego PZPR tow. Malinowski, była sprawa realizacji przez łódzką organizację ZMP uchwał odbytego w sierpniu plenum Rady Naczelnej ZMP.

Uchwały te zmierzaly do dokonania przełomu w dotychczasowej pracy ZMP i miały na celu wzmożenie akcji organizacyjnej ZMP, wzmocnienie trzonu robotniczego w tej organizacji oraz silniejsze powiązanie jej z masami młodzieży.

Realizacja tych postulatów umożliwi organizacjom ZMP-owskim zwiększenie swego udziału w walce o wykonanie Planu Szesnastoletniego oraz spełnianie roli pierwszego pomocnika Partii.

Realizacji uchwał plenum Rady Naczelnej ZMP poświęcony był na wczorajszym posiedzeniu Zarządu Łódzkiego ZMP obszerny referat przewodniczącego Zarządu Łódzkiego, tow. Tomczyka, który zanalizował obecną sytuację na poszczególnych odcinkach pracy młodzieżowej organizacji w Łodzi.

Ostatnie dwa miesiące, dzielące nas od plenum Rady Naczelnej, przyniosły już łódzkiej organizacji ZMP szereg cennych doświadczeń. Doświadczeniymi tymi dzielili się uczestnicy dyskusji, która rozwinęła się nad referatem tow. Tomczyka.

W ostatnim okresie nastąpił więc, choć jeszcze nie wszędzie, wzrost organizacji szeregów ZMP. Wzrost ten odbywał się równolegle ze wzrostem aktywności organizacji młodzieżowych na odcinku wale o oraz le psze wyniki produkcyjne oraz walki z próbami oddziaływania wroga klasowego na młodzież. Tam, gdzie organizacje młodzieżowe tej aktywności nie wykazały, również wzrost organizacji ZMP był zahamowany. Tak było m. in. na Dzielnicy Staromiejskiej. Śródmieście - Lewa i w Radzie Pabianickiej.

W ZPB im. Dzierżyńskiego natomiast, wyniki osiągane przez młodzież w młodzieżowych zespołach produkcyjnych oraz w Brygadach pracujących według metody radzieckiej.

Wielkiego wólkarstwa Czułkicha, przyciągają wciąż nowe rzesze młodzieży do szeregów ZMP.

Wzrost aktywności organizacji młodzieżowych na odcinku produkcyjnym w walce o wykonanie Planu Szesnastoletniego, przyczyniły się do podniesienia udziału młodzieży we współzawodnictwie pracy oraz zwiększenia

liczb młodzieżowych brygad produkcyjnych, których obecnie w łódzkim przemyśle pracuje już po nad 600.

W pracy swej mają poważne osiągnięcia młodzieżowe, tak zwane „Brygady Lekkiej Kawalerii”, mające na celu walkę ze szkodnictwem gospodarczym oraz zamaskowaną

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

Anglosascy szpiedzy i dywersanci — na ławie oskarżonych Hitlerowcy zaopatrywali w broń i amunicję morderców z wileńskiego ośrodka AK Oiechnowicz zeznaje o swej służbie w gestapo i wywiadzie angielskim

## Anglosascy szpiedzy i dywersanci — na ławie oskarżonych Hitlerowcy zaopatrywali w broń i amunicję morderców z wileńskiego ośrodka AK

Warszawa (PAP). — 23 bm. Przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie rozpoczął się proces organizatorów tzw. „mobilizacyjnego ośrodka wileńskiego” okęgu AK. W pierwszym dniu rozprawy odczytano konkluzję aktu oskarżenia, po czym Sąd przystąpił do przesłuchania głównego oskarżonego, b komendanta okęgu wileńskiego AK — Antoniego Olechnowicza.

Zapytany na wstępie, czy przynosi się do działalności w ramach nielegalnej organizacji antypaństwowej pod wywołaniem, Olechnowicz dał odpowiedź twierdzącą. Przyznał się również do zorganizowania komórek wywiadowczych w ramach tej organizacji.

Składając wyjaśnienia w związku z tymi dwoma zarzutami oskarżony stwierdził, że objawszy w kwietniu 1945 r. funkcje komendanta okęgu wileńskiego AK, zorganizował przez ruzt oddziałów AK z Wileńskiego na teren kraju. Członkowie wileńskiego AK po przyjeździe do Polski, zaopatrzeni zostali w fałszywe dokumenty i otrzymali od Olechnowicza rozkaz ukrycia się. Już w pierwszych dniach pobytu w kraju oskarżony zorganizował swój „sztab” oraz komórkę wywiadowczą.

Omawiając prowadzoną w tym czasie przez plk. Radostawa akcję ujawniania się członków AK — oskarżony zeznaje, że plk. Radostaw w czasie pierwszej rozmowy w Warszawie uzasadnił mu potrzebę utrzymania w konspiracji komendy

wileńskiego okęgu AK. Wobec tego, że w wydanym następie przez plk. Radostawa rozkazie nie było mowy o ujawnianiu się członków z wileńskiego okęgu AK, Olechnowicz zdecydował, że okęg wileński nie ujawni się.

Oskarżony Olechnowicz, kontynuując działalność konspiracyjną, nawiązał kurierską łączność z gen. Kopkańskim ze „sztabu” londyńskiego, od którego otrzymał wytyczne podziemnej działalności AK w kraju.

„Gen. Kopkański — mówi oskarżony — polecił utrzymywać komendę okęgu wileńskiego wyłącznie w swojej dyspozycji. Gen. Kopkański podał mi, że żąda ode mnie informacji o terenie wojska, zwłaszcza kadry oficerskiej, dyslokacji jednostek wojskowych, ich liczebności, strukturze organizacyjnej i uzbrojeniu.”

Oskarżony wyjaśnia dalej, że Kopkański żądał również informacji na temat działalności władz bezpieczeństwa oraz zagadnień gospodarczych i politycznych Polski.

Oskarżony stwierdza, że zbierane w kraju w myśl tych instrukcji informacje szpiegowskie były systematycznie przysyłane do Londynu. Odnośnie działalności band dywersyjnych i rabunkowych Olechnowicz zeznaje, że już w pierwszym okresie po wywołaniu kraju nawiązał kontakt ze współoskarżonym Szendzielarzem, ps. Łupaszką, który podporządkował oskarżonemu podległe mu bandy.

Oskarżony wyjaśnia dalej, że gdy

## Apel Ministerstwa Rolnictwa i RR do chłopów

Wobec tego, że w listopadzie spodziewano się przymrozki 1 — 2 stop. aż do 10 stop. w ostatniej dekadzie, Ministerstwo Rolnictwa i R. R. przypomina wszystkim rolnikom o konieczności szybkiego zakończenia niektórych prac polowych i gospodarskich oraz o wczesnym przygotowaniu się na nadejście przymrozków.

W szczególności Ministerstwo Rolnictwa i R. R. zaleca jak najszybciej zakończyć wykopiwanie niaków i buraków cukrowych, zabezpieczyć odpowiednio kopcę, szybko przeprowadzić silosowanie pasz zielonych, które w wypadku przemarznięcia mogą ulec gniciu. Opatrzyć należycie wiejskie pompy i instalacje wodociągowe oraz w miarę możliwości wykonać jak najwięcej orek przedzimowych.

## Apel Ministerstwa Rolnictwa i RR do chłopów

Wobec tego, że w listopadzie spodziewano się przymrozki 1 — 2 stop. aż do 10 stop. w ostatniej dekadzie, Ministerstwo Rolnictwa i R. R. przypomina wszystkim rolnikom o konieczności szybkiego zakończenia niektórych prac polowych i gospodarskich oraz o wczesnym przygotowaniu się na nadejście przymrozków.

W szczególności Ministerstwo Rolnictwa i R. R. zaleca jak najszybciej zakończyć wykopiwanie niaków i buraków cukrowych, zabezpieczyć odpowiednio kopcę, szybko przeprowadzić silosowanie pasz zielonych, które w wypadku przemarznięcia mogą ulec gniciu. Opatrzyć należycie wiejskie pompy i instalacje wodociągowe oraz w miarę możliwości wykonać jak najwięcej orek przedzimowych.

**! Już wkrótce nowa powieść „Głosu” !**









